
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  472 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO  OPERE AGGIUNTIVE E FORMAZIONE ZONE 
30 DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE  "L'ALTO MILANESE VA 
IN MOBILITA' SOSTENIBILE" NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA NAZIONALE SPERIMENTALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA/SCUOLA E CASA/LAVORO D.M. 
28.07.2016 N.208 - CIG: Z412E0EFC9

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/10/2020

 449

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE07/10/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 472 DEL 07/10/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO  OPERE AGGIUNTIVE E FORMAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE  

"L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 

NAZIONALE SPERIMENTALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA/SCUOLA E CASA/LAVORO D.M. 

28.07.2016 N.208 - CIG: Z412E0EFC9 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z412E0EFC9 

 

Richiamato l’atto di determinazione n. 652 del 29.11.2018, con quale veniva affidato alla società 

Elaborazionipunto org srl con sede in via Marco Partipilo n.4 – 70124 Bari – CF e Piva: 06674880726, l’incarico dei 

servizi tecnici di ingegneria e di architettura di cui al progetto “l’alto Milanese va in mobilità sostenibile” nell’ambito 

del “programma Nazionale sperimentale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” per la progettazione 

esecutiva di opere ed interventi relativi al Comune di Busto Garolfo oltre che di formazione mobility manager scolastici 

ed avvio del Piedibus, e con il quale veniva assunto l’impegno di spesa di € 16.908,60 compreso contr. al 4%, oltre IVA 

22%, per un totale complessivo di € 20.628,49 con imputazione al capitolo 21850 N.O. U.2.02.01.09.012 - miss. 10 

progr. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 

Visto l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 21.12.2018 con il quale veniva approvato il 

progetto per la realizzazione di opere di mobilità sostenibile relativamente al contributo casa/scuola – casa/lavoro; 

 

Visto l’atto di Determinazione n. 774 del 28.12.2018 con il quale venivano attivate le procedure di approvare, 

per indagine di mercato finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse nell’ambito di procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. N. 50/2016, per il 

conferimento dell’appalto delle opere; 

   

Vista la procedura Sintel n. 105917933 pubblicata in data 26.02.2019 con il quale veniva indetta l’indagine di 

mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse nell’ambito di procedura negoziata per l’affidamento 

delle opere di cui sopra; 

 

Visto l’atto di Determinazione n. 371 del 29.05.2019 con il veniva stralciato dall’appalto principale la sola 

fornitura e posa delle Ciclostazione Bike;  

 

Considerato che con il medesimo atto di Determinazione n. 371 del 29.05.2019 venivano avviate le procedure di 

affidamento dei lavori e  con il quale venivano approvati gli elaborati di gara, con invito a n. 3 operatori e assunto l’ 

impegno di spesa ella rimanente quota di euro 80.390,76 ( Euro 101.019,25 -  Euro 12.628,49 – Euro 8.000,00, già 

impegnati con Dt. n. 652 del 29.11.2018), e trova copertura al capitolo di bilancio n. 21850 N.O. U.2.02.01.09.012 - 

titolo 2 miss. 10 progr. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze, in parte finanziati con 

contributo Decreto Min. 282 del 17/10/2017 ed in parte con avanzo di amministrazione; 

 

Vista la procedura Sintel E-Procurement della Regione Lombardia n. 112706058, con il quale sono stati invitati 

a presentare offerta n. 3 operatori, dal quale risulta migliore offerente la ditta GUERINI & C. S.R.L. P.IVA E C.F. 

00936150150, con sede in via Novara, 142 - 20025 Legnano (MI), la quale ha offerto un ribasso pari a 1,10%;  

 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 606 del 

13.09.2019 con il quale sono stati affidati i lavori finalizzati alla realizzazione di opere di mobilità sostenibile 

relativamente al contributo casa/scuola – casa/lavoro per un importo di euro 50.383,96 inclusi oneri della sicurezza per 

euro 2.127,53 olre IVA 10 %;  

 

visto l’atto di Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 962 con il quale 

venivano affidate le opere complementari e formazione platea di ancoraggio velo stazione, alla ditta GUERINI & C. 

S.R.L. P.IVA E C.F. 00936150150, con sede in via Novara, 142 - 20025 Legnano (MI), la quale ha offerto un ribasso 

pari a 1,10%, per un importo contrattuale complessivo pari a € 12.672,19 oneri della sicurezza compresi 

 

visto l’Atto di Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 07.07.2020 con il quale approvato il progetto di 

Variante e di Perizia non Suppletiva dei lavori di cui all’oggetto redatta dal D.L. composto dai seguenti elaborati: 

• Planimetria generale - Perizia di Variante; 

• Planimetria generale di Progetto 



DETERMINAZIONE N. 472 DEL 07/10/2020 

 

• Perizia - Quadro Comparativo; 

• Relazione Tecnico-Illustrativa 

 

E con il quale veniva, inoltre, approvato il seguente Quadro Economico: 

VOCI IMPORTI (EURO) 

  

A) LAVORI E FORNITURE   

A1) IMPORTO OPERE A CORPO (DA PERIZIA) 48.791,02 

ONERI DELLA SICUREZZA 2.127,53 

TOTALE LAVORI DI PERIZIA VOCE A1) 50.918,55 

TOTALE LAVORI DI PERIZIA AL NETTO DEL 

RIBASSO D’ASTA PARI AL 1,10%  

50.381,85 

A2) FORNITURA CICLOSTAZIONE AL NETTO 

DELRIBASSO D’ASTA (affidata con dt. n. 970 del 

27.12.2019) 

10.150,00 

ONERI DELLA SICUREZZA 210,00 

TOTALE FORNITURA  10.360,00 

TOTALE IMPORTO DEI LAVORI (A1+A2) 60.741,85 

B1) IVA AL 10% SU A1 e A2 6.074,40 

B) SPESE TECNICHE  

C1.3) ONORARI E SPESE PER LA PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA (ART. 23 D.LGS. 50/2016) (impegnato con 

DT 652 del 29.11.2018) 

12.628,49 

C1.6) INCENTIVO ART 113 D. LGS 50/2016 1.410,77 

SOMME A DISPOSIZIONE PER OPERE 

COMPLEMENTARI 

11.573,25 

CONTRIBUTO ANAC 30,00 

TOTALE PER LAVORI 92.458,76 

ALTRE ATTIVITA’-  formazione mobility manager 

scolastici e supporto all’avvio del piedi bus nelle scuole 

primarie (impegnato con DT 652 del 29.11.2018) 

8.000,00 

TOTALE GENERALE 100.458,76 

 

 Visto l’atto di Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n.345 del 

22.07.2020 con quale veniva approvato l’atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi relativo alla Perizia di 

Variante al progetto principale; 

 

 Rilevata la necessità di integrare il precedente affidamento all’Impresa Guerini & C. Srl con opere aggiuntive  e 

formazione zone 30, meglio descritte negli allegati computo metrico estimativo nonché nell’allegata Relazione del 

Responsabile del Procedimento; 

Preso atto che si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica E-Procurement Sintel di un 

affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, ID. n. 128177765 del 26.08.2020, con invito rivolto all’Impresa 

Guerini & C. Srl, con sede in Via Novara n. 142 – 20025 Legnano (MI), P.I. 00936150150 relativo alle opere 

aggiuntive e formazione zone 30, nell’ambito dei lavori finalizzati alla realizzazione di opere di mobilità sostenibile 

relativamente al contributo casa/scuola – casa/lavoro, di cui al progetto approvato con delibera di G.C. n. 162 del 

21.12.2018; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Rilevato che l’ Impresa Guerini & C. Srl ha presentato un’offerta per l’affidamento delle opere aggiuntive e 

formazione zone 30, con un ribasso del 1,00% per un importo complessivo di € 10.517,54 (oneri della sicurezza 

compresi) oltre IVA 10% per complessivi € 11.569,29; 

dato atto che la spesa complessiva € 11.569,29 trova copertura alla voce “SOMME A DISPOSIZIONE PER 

OPERE COMPLEMENTARI” di cui al Q.E. approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 07.07.2020 

con imputazione al capitolo 21850 N.O. U.2.02.01.09.012 - titolo 2 miss. 10 progr. 5 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenze 2020 (FPV reimputata con il conto 2019) in parte finanziati con contributo 

Decreto Min. 282 del 17/10/2017 ed in parte con avanzo di amministrazione 



DETERMINAZIONE N. 472 DEL 07/10/2020 

 

 

 

Considerato che sussistono i presupposti di cui all’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i di cui dalla Legge. N. 

55/2019; 

 

Visto il DURC rilasciato in data 16.06.2020 prot. INAIL 22449446 con scadenza 14.10.2020 dal quale si evince 

la regolarità contributiva dell’Impresa Guerini srl; 

 

Visti i certificati del casellario giudiziale, pervenuti al protocollo comunale in data 21.09.2020 al n. 18449 e n. 

18451, relativi al legale rappresentante e direttore tecnico della ditta pervenuto dalla Procura della Repubblica – 

Tribunale di Busto Arsizio; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 15/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020 con la quale è stato approvato il PEG 2020 e 

dotazione finanziaria ed organica; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto,  alla ditta GUERINI & C. S.R.L. P.IVA E C.F. 00936150150, con sede in via Novara, 142 - 20025 Legnano 

(MI), l’integrazione all’appalto in essere “L’alto milanese va in mobilità sostenibile”, in premessa richiamato, delle 

opere aggiuntive e formazione zone 30, la quale ha offerto un ribasso pari a 1,00%, per un importo contrattuale 

complessivo pari a € 10.517,54 oneri della sicurezza compresi oltre IVA 10% per complessivi € 11.569,29; 

 

2. Imputare la somma complessiva pari a euro € 11.569,29  alla voce “SOMME A DISPOSIZIONE PER OPERE 

COMPLEMENTARI” di cui al Q.E. approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 07.07.2020 che 

trova copertura al capitolo 21850 N.O. U.2.02.01.09.012 - titolo 2 miss. 10 progr. 5 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenze 2020 (FPV reimputata con il conto 2019) in parte finanziati con 

contributo Decreto Min. 282 del 17/10/2017 ed in parte con avanzo di amministrazione; 

 

3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32 comma 

14 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

4. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG  relativi agli interventi, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

5. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione delle 

fatture al protocollo comunale; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto 

dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 



DETERMINAZIONE N. 472 DEL 07/10/2020 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 

Regolamento di contabilità; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

9. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento nella fase esecutiva è Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare ; 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 

 
Allegati:  

- Report della procedura Sintel Id. 128177765; 

- C.M.E. Opere aggiuntive; 

- Relazione del Responsabile del Procedimento. 

 

 

 

 

 

 



1

Report della Procedura RDO
REALIZZAZIONE DELLE OPERE

AGGIUNTIVE E FORMAZIONE
ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO
IN ESSERE “L’ALTO MILANESE
VA IN MOBILITA’ SOSTENIBILE”

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA
NAZIONALE SPERIMENTALE DI

MOBILITA’ ... n. 128177765 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 128177765

Nome Procedura RDO REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E
FORMAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ES-
SERE “L’ALTO MILANESE VA IN MOBILITA’ SOSTE-
NIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONA-
LE SPERIMENTALE DI MOBILITA’ SOSTENIBILE CA-
SA/SCUOLA E CASA/LAVORO

Codice CIG Z412E0EFC9

Num. Protocollo 1810175

Num. Protocollo Ente 16527

Num. Protocollo Esterno Non protocollata



Report della Procedura RDO REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE “L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPE-

RIMENTALE DI MOBILITA’ ... n. 128177765 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45230000-8 - Lavori di costruzione di condutture, linee di
comunicazione e linee elettriche, autostrade, strade, campi di
aviazione e ferrovie; lavori di livellamento

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 10.518,59000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 26 agosto 2020 12.11.58 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 7 settembre 2020 9.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Allegare di-
chiarazioni
requisiti mo-
rali, traccia-
bilità, com-
pilati e fir-
mati digital-
mente e com-
puto metrico

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RDO REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE “L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPE-

RIMENTALE DI MOBILITA’ ... n. 128177765 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

firmato digi-
talmente

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale IMPRESA GUERINI E C. SRL

Login user_19790

Indirizzo e-mail guerinisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00936150150

Indirizzo VIA NOVARA 142, 20025 LEGNANO (Italia)

Numero telefono 0331544764

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1599030670616

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore IMPRESA GUERINI E C. SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 2 settembre 2020 9.11.10 CEST

Sconto 0,89000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.



Report della Procedura RDO REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE “L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPE-

RIMENTALE DI MOBILITA’ ... n. 128177765 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome IMPRESA GUERINI E C. SRL

Login user_19790

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) IMPRESA GUERINI E C. SRL (00936150150)

Indirizzo email guerinisrl@pec.it

Num. telefono 0331544764

Commento all’aggiudicazione documentazione regolare

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 7 settembre 2020
11.56.46 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato RDO REALIZZAZIONE
DELLE OPERE AGGIUNTI-
VE E FORMAZIONE ZONE
30 DI CUI ALL’APPALTO IN
ESSERE “L’ALTO MILANE-
SE VA IN MOBILITA’ SOSTE-
NIBILE” NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA NAZIONALE
SPERIMENTALE DI MOBI-
LITA’ SOSTENIBILE CA-
SA/SCUOLA E CASA/LAVO-
RO (ID 128177765) è stata com-
pletata. La graduatoria provviso-
ria è ora disponibile.

lunedì 7 settembre 2020
11.52.08 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura RDO REA-
LIZZAZIONE DELLE OPE-
RE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI



Report della Procedura RDO REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE “L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPE-

RIMENTALE DI MOBILITA’ ... n. 128177765 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

ALL’APPALTO IN ESSERE
“L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE”
NELL’AMBITO DEL PRO-
GRAMMA NAZIONALE SPE-
RIMENTALE DI MOBILITA’
SOSTENIBILE CASA/SCUO-
LA E CASA/LAVORO (ID
128177765) è iniziata.

lunedì 7 settembre 2020
11.52.04 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1599030670616) della Proce-
dura RDO REALIZZAZIONE
DELLE OPERE AGGIUNTI-
VE E FORMAZIONE ZONE
30 DI CUI ALL’APPALTO IN
ESSERE “L’ALTO MILANE-
SE VA IN MOBILITA’ SOSTE-
NIBILE” NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA NAZIONALE
SPERIMENTALE DI MOBI-
LITA’ SOSTENIBILE CA-
SA/SCUOLA E CASA/LAVO-
RO (ID 128177765) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

lunedì 7 settembre 2020
11.45.21 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_19790 sulla
Procedura con ID 128177765 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 7 settembre 2020 9.00.03
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura RDO REA-
LIZZAZIONE DELLE OPE-
RE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI
ALL’APPALTO IN ESSERE
“L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE”
NELL’AMBITO DEL PRO-
GRAMMA NAZIONALE SPE-
RIMENTALE DI MOBILITA’
SOSTENIBILE CASA/SCUO-
LA E CASA/LAVORO (ID
128177765).

mercoledì 2 settembre 2020
9.11.10 CEST

Invio Offerta L`offerente IMPRESA GUERI-
NI E C. SRL ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato
RDO REALIZZAZIONE DEL-
LE OPERE AGGIUNTIVE E
FORMAZIONE ZONE 30 DI
CUI ALL’APPALTO IN ES-
SERE “L’ALTO MILANESE
VA IN MOBILITA’ SOSTE-



Report della Procedura RDO REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE “L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPE-

RIMENTALE DI MOBILITA’ ... n. 128177765 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

NIBILE” NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA NAZIONALE
SPERIMENTALE DI MOBI-
LITA’ SOSTENIBILE CA-
SA/SCUOLA E CASA/LAVO-
RO (ID 128177765).

mercoledì 26 agosto 2020
12.12.08 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato RDO REA-
LIZZAZIONE DELLE OPE-
RE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI
ALL’APPALTO IN ESSERE
“L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE”
NELL’AMBITO DEL PRO-
GRAMMA NAZIONALE SPE-
RIMENTALE DI MOBILITA’
SOSTENIBILE CASA/SCUO-
LA E CASA/LAVORO (ID
128177765).

mercoledì 26 agosto 2020
12.11.59 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato RDO
REALIZZAZIONE DELLE
OPERE AGGIUNTIVE E FOR-
MAZIONE ZONE 30 DI CUI
ALL’APPALTO IN ESSERE
“L’ALTO MILANESE VA IN
MOBILITA’ SOSTENIBILE”
NELL’AMBITO DEL PRO-
GRAMMA NAZIONALE SPE-
RIMENTALE DI MOBILITA’
SOSTENIBILE CASA/SCUO-
LA E CASA/LAVORO (ID
128177765). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



par,ug, lung, larg,
H/pe

so
unitario [1] TOTALE

1 D.01.02.b Taglio di pavimentazione sia stradale che di marciapiede eseguita con disco: per ogni cm in

più

M I S U R A Z I O N I:

via carroccio  tratto di raccordo 34,10 34,10

scuola 12,00 12,00

  SOMMANO m     46,10 € 2,55 € 117,56

2 D.01.02.b1 Taglio di pavimentazione sia stradale che di marciapiede eseguita con disco: per ogni cm in

più

M I S U R A Z I O N I:

46,10 5,00 230,50

  SOMMANO m     230,50 € 0,50 € 115,25

3 D.05.04.a Sola rimozione di cordoli compreso scavo e la demolizione del vecchio massetto di appoggio

la rifilatura in modo da prepare il tutto  allaD.05.04.a nuova  posaa) In granito o calce ...

nto nell'ambito del cantiere in attesa del loro riutilizzo o  iltrasporto su pallets nell'ambito del

territorio comunale

M I S U R A Z I O N I:

2,00 2,00

29,00 29,00

1,10 1,10

2,00 2,00

5,00 5,00

  SOMMANO m     39,10 € 19,40 € 758,54

4 D.01.10.a Demolizione di pavimentazione e sottofondo di marciapiede, eseguita a macchina e rifinita a

mano compreso il trasporto del materiale di risulta presso impianto di trattamento da pr ...

mpresa, compresa altresì la preparazione del fondo alla posa del nuovo sottofondo in

calcestruzzo: demolizione completa.

M I S U R A Z I O N I:

marciapiede 1,45 2,00 2,90

marciapiede 1,45 29,00 42,05

marciapiede 1,45 0,55 0,80

marciapiede 1,45 2,00 2,90

marciapiede rampa scuola 1,45 4,00 5,80

marciapiede rampa 1,45 3,00 4,35

  SOMMANO mq     58,80 € 12,30 € 723,24

5 D.01.12.a Quota forfetaria per conferimento e smaltimento ad appositi impianti di riciclaggio,

limitatamente alle quantità relative a materiali non  inerti,D.01.12.a da applicarsi come sovra

... a per rifiuti inerti). Codice CER 17 09 04 8rifiuti misti dell’attività di costruzione e

 demolizione Codice CER 1705 04

M I S U R A Z I O N I:

clas marciapiede 58,80 0,13 2,00 15,29

rampa 1,30 2,00 2,60

  SOMMANO t     17,89 € 13,50 € 241,52

6 D.05.05.a Sola posa in opera di cordoli in granito posati come alla voce 150) compresa l'eventuale

intestatura ove necessario, esclusa la sola  fornituraD.05.05.a del cordone, compreso

invece l'eventuale trasporto dal luogo di stoccaggio al  cantierea)-per cordoli da cm. 12x25

,15x25, 20x25

M I S U R A Z I O N I:

2,00 2,00

2,00 2,00

rampa 5,00 5,00

  SOMMANO m     9,00 € 20,00 € 180,00

7 D.05.09 Formazione di sottofondo di marciapiede spessore medio cm.10 in cls-Rck a 200kg./mc di

cemento gettato in opera contro terra, ben battuto  eD.05.09 livellato, escluso lo scavo,

compreso il livellamento e la formazione delle pendenze nonché il rialzo dei chiusini

M I S U R A Z I O N I:

rampe 1,45 2,00 2,90

rampe 1,45 2,00 2,90

rampe scuola 1,45 5,00 7,25

  SOMMANO m2     13,05 € 16,50 € 215,33

8 D.04.04.a Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant) bitumato, con bitume

penetrazione 80/100, compresi materiali, stendimento e rullatura, in strati finiti non infe ...

reso l'onere per il rialzo dei chiusini, saracinesche, al piano finito della  pavimentazione:a)-

spessore cm. 8 compressi

M I S U R A Z I O N I:

29,00 1,70 1,40 69,02

1,10 0,85 1,40 1,31

  SOMMANO mq     70,33 € 12,00 € 843,96

9 D.04.05.b Manto d'usura in conglomerato bituminoso fine steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo

di peso adeguato, con bitume penetrazione  50/70D.04.05.a - 70/80 al 5,5-6,60% del pes ...

per ogni strada e comunque ogni 4000 mq  dipavimentazione posata:di pavimentazione

posata:b)-spessore cm. 3,0 compressi

M I S U R A Z I O N I:

70,33 70,33

1,45 2,00 1,40 4,06

1,45 2,00 1,40 4,06

1,45 5,00 1,40 10,15

  SOMMANO m2     88,60 € 7,60 € 673,36

10 D.04.01 Pulizia e lavaggio a fondo di sede stradale già pavimentata

M I S U R A Z I O N I:

tratto in fronte alle scuole 31,00 2,50 77,50

REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FORMAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE  “L’ALTO MILANESE VA IN MOBILITA’ SOSTENIBILE” 

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPERIMENTALE DI MOBILITA’ SOSTENIBILE CASA/SCUOLA E CASA/LAVORO D.M. 28.07.2016 N.208.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Città Metropolitana di Milano

Area Demanio e Patrimonio Immobiliare - Ufficio Demanio e Servizi Manutentivi

Nr Tariffa DESIGNAZIONE dei LAVORI

DIMENSIONI

Quantità

IMPORTI



tratto in fronte alle scuole 9,00 3,50 31,50

  SOMMANO m2     109,00 € 0,85 € 92,65

11 D.04.05.a Manto d'usura in conglomerato bituminoso fine steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo

di peso adeguato, con bitume penetrazione 50/70 - 70/80 al 5,5-6,60% del peso dell'ine ...

uirsi in ragione di n° 1 per ogni strada e comunque ogni 4000 mq di pavimentazione

 posata:a)-spessore cm. 2,5 compressi

M I S U R A Z I O N I:

tratto fronte scuole 109,00 109,00

  SOMMANO mq     109,00 € 6,70 € 730,30

12 D.02.16.e Messa in quota di chiusini di ispezione ove non fosse già prevista, comprese le opere

murarie necessarie eseguite con elementi in cls ad anello prefabbricati spessore cm. 10

compre ... on cazzuola, compresa la raccolta del materiale di risulta ed il trasporto alle

discariche: - e)-per strettoi od idrante

M I S U R A Z I O N I:

tratto scuole 3,00 3,00

don 1,00 1,00

  SOMMANO cadauno     4,00 € 63,00 € 252,00

13 A.02 Operaio specializzato, carpentiere, muratore, pontatore ferraiolo, scalpellino, posatore,

asfaltista, autista, meccanico, gruista Realizzazione di rampa su marciapeide esistente

M I S U R A Z I O N I:

spostamento segnaletica verticale 4,00 4,00

  SOMMANO ora     4,00 € 38,70 € 154,80

14 D.01.02.a Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura (fresatrice a

freddo o a caldo) compreso il trasporto del materiale di risulta presso impianto di trattamen ...  

il tutto pronto per la posa del nuovo manto d'usura, compresa la pulizia del  fondo:a)-per

superfici superiori a mq 500

M I S U R A Z I O N I:

battaglia del don 2,50 43,00 3,00 1,50 483,75

  SOMMANO m     483,75 € 0,40 € 193,50

15 D.04.05.b Manto d'usura in conglomerato bituminoso fine steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo

di peso adeguato, con bitume penetrazione  50/70D.04.05.a - 70/80 al 5,5-6,60% del pes ...

per ogni strada e comunque ogni 4000 mq  dipavimentazione posata:di pavimentazione

posata:b)-spessore cm. 3,0 compressi

M I S U R A Z I O N I:

via battaglia del don 2,50 43,00 107,50

  SOMMANO m2     107,50 € 7,60 € 817,00

16 D.04.01 Pulizia e lavaggio a fondo di sede stradale già pavimentata

M I S U R A Z I O N I:

107,50 107,50

  SOMMANO m2     107,50 € 0,85 € 91,38

17 D.05.04.a Sola rimozione di cordoli compreso scavo e la demolizione del vecchio massetto di appoggio

la rifilatura in modo da prepare il tutto  allaD.05.04.a nuova  posaa) In granito o calce ...

nto nell'ambito del cantiere in attesa del loro riutilizzo o  iltrasporto su pallets nell'ambito del

territorio comunale

M I S U R A Z I O N I:

cc 3,00 3,00

cc 2,00 2,00

  SOMMANO m     5,00 € 19,40 € 97,00

18 D.05.02.a Fornitura e posa in opera di cordoli in conglomerato di cemento anche leggermente armati,

posati sia retti che in curva, compresi gli elementi per bocca da lupo posati su sottofond ... le

dei cordoli con boiacca di cemento e la stilatura dei giunti: a)-tipo faccia a vista liscia con

sezione cm 12/15x25

M I S U R A Z I O N I:

cc 3,00 3,00

cc 2,00 2,00

  SOMMANO m     5,00 € 22,00 € 110,00

19 D.05.09 Formazione di sottofondo di marciapiede spessore medio cm.10 in cls-Rck a 200kg./mc di

cemento gettato in opera contro terra, ben battuto  eD.05.09 livellato, escluso lo scavo,

compreso il livellamento e la formazione delle pendenze nonché il rialzo dei chiusini

M I S U R A Z I O N I:

cc 2,00 3,00 6,00

  SOMMANO m2     6,00 € 16,50 € 99,00

20 A.02 Operaio specializzato, carpentiere, muratore, pontatore ferraiolo, scalpellino, posatore,

asfaltista, autista, meccanico, gruista Realizzazione di rampa su marciapeide esistente

M I S U R A Z I O N I:

rifacimento rampa cc demolizione a mano e rimozopne cordoli esistenti compreso scavo 

8,00 2,00 16,00

  SOMMANO ora     16,00 € 38,70 € 619,20

21 e1 Oneri per la sicurezza 

M I S U R A Z I O N I:

1,00 1,00

  SOMMANO a corpo     1,00 € 300,00 € 300,00

22 np1 b Fornitura e posa in oera di dissuasore in gomma 

M I S U R A Z I O N I:

parte in aggiunta 12,00 12,00

  SOMMANO cadauno     12,00 € 212,00 2 544,00

23 D.08.04.a Formazione di segnaletica orizzontale a profilo variabile o a goccia con bicomponente

plastico posato sia a caldo che a freddo a base di resine metacriliche esenti da solventi in q

... ore bianco o giallo, Frecce direzionali (vuoto per pieno),passaggi pedonali, linee di

arresto, scritte (vuoto per pieno)

M I S U R A Z I O N I:

Zone 30  numero 3 3,00 3,00 2,00 18,00

  SOMMANO mq     18,00 € 30,50 € 549,00

 T O T A L E  euro € 10.518,59



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FORMAZIONE ZONE 30 

DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE “L’ALTO MILANESE VA IN MOBILITA’ 

SOSTENIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA SPERIMENTALE DI MOBILITA’ 

SOSTENIBILE CASA/SCUOLA E CASA/LAVORO.  

 
Ditta: Impresa Guerini & C. Srl – Via Novara n. 142 – 20025 Legnano (Mi) – P.I. 00936150150 

 

CIG:Z412E0EFC9 

 

Scopo e oggetto dei lavori: opere aggiuntive all’appalto in essere e realizzazione di platea di ancoraggio velo 

stazione, meglio descritti nei computo metrico estimativo “opere aggiuntive” e “formazione zone 30” 

  

Condizioni contrattuali essenziali:  

- caratteristiche della prestazione: descrizione completa delle opere aggiuntive e lavori di 

realizzazione zone 30  nel relativo computo metrico estimativo;  

- tempo e luogo di esecuzione: Il lavoro dovrà essere svolto entro 30 (trenta) giorni lavorativi dalla 

data di affidamento;  

- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60gg dalla data di ricevimento della fattura; 

- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti in procedura; 

- penale per ogni giorno di ritardo: applicata una penale di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di 

ritardo.  

 

Corrispettivo:  € 10.517,54 oltre IVA 10% alle condizioni di cui alla procedura Sintel ID. n. 128177765 e del 

Capitolato Speciale di cui all’appalto in essere; 

Requisiti di negoziazione: richiesti, acquisizione di DURC e richiesta del certificato del casellario giudiziale;  

 

Modalità di negoziazione: Affidamento diretto, previa presentazione di preventivo, con invito rivolto alla 

suddetta Ditta, procedura Sintel Id: 128177765;  

 

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto in quanto trattasi di ditta 

appaltatrice dei lavori principali; l’offerta è ritenuta vantaggiosa per questa A.C., visti i prezzi praticati, 

trattandosi di cantiere già in atto;  

 

Rispetto principio di turnazione: no, trattasi di affidamento di opere complementari alla Ditta affidataria 

dell’appalto in essere nel rispetto dell’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. di cui alla Legge n. 55/2019.  

 

Forma del contratto: scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 

50/2016; 

Si attesta che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta Appaltatrice.  

 

Il Responsabile dell’Area Demanio  

e Patrimonio Immobiliare  
F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce  

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 

 
 

 
G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\MOBILITA' SOSTENIBILE\AFFIDAMENTO LAVORI\OPERE AGGIUNTIVE Q.E\PROPOSTA RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO.docx 


	Report della Procedura RDO REALIZZAZIONE DELLE OPERE AGGIUNTIVE E FORMAZIONE ZONE 30 DI CUI ALL’APPALTO IN ESSERE “L’ALTO MILANESE VA IN MOBILITA’ SOSTENIBILE” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPERIMENTALE DI MOBILITA’ ... n. 128177765 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2020-10-08T07:29:28+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




